[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Богатовского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2024 г.                                         с. Богатое                                                       № 134
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденные постановлением администрации Богатовского сельского поселения от 12.1.2015 № 1-5, с изменениями от 22.07.2020 № 126, от 30.10.2020 № 200

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Богатовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утверждённые утвержденные постановлением администрации Богатовского сельского поселения от 12.1.2015 № 1-5, с изменениями от 22.07.2020 № 126, от 30.10.2020 № 200 (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Дополнить Правила пунктом 2.8 следующего содержания:
«Заработная плата выплачивается Работнику не позднее 15 календарных со дня окончания периода, за который она начислена.
1.2. Дополнить Правила разделом 9 следующего содержания:
«9. Иные особенности

Запрещается направление в командировки, привлечение к сверхурочной работе, в ночное время, выходные работников, имеющих детей, у которых второй родитель призван на военную службу по мобилизации.

Преимущественное право на оставление на работе при сокращении численности или штата работников имеют родители, имеющие ребенка в возрасте до 18 лет, в случае если другой родитель призван на военную службу по мобилизации или проходит военную службу по контракту.

Период приостановления действий трудового договора с работниками, призванных на военную службу по мобилизации, засчитывается в трудовой стаж работника, а также в трудовой стаж по специальности. Трудовой договор подлежит прекращению не зависящим от воли сторон в случае призыва работника на военную службу (за исключением призыва работника на военную службу по мобилизации).

Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5-8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации).»
2. Настоящее постановление обнародовать на официальной странице муниципального образования Белогорский район на портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования района Богатовское сельское поселение» (belogorskiy.rk.gov.ru), на официальном сайте администрации Богатовского сельского поселения http://богатовское-сп.рф/ , на информационном стенде администрации сельского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Богатовского сельского поселения                                                                 С.Н. Ковалёва